[image: ]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1. 18.05.2016											№ 279
1.
1. г. Орлов

О внесении изменений в постановление администрации Орловского района от 16.04.2015 № 207

В целях обеспечения условий доступности для инвалидов при предоставлении муниципальных услуг наравне с другими лицами, в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Орловского района от  16.04.2015  № 207 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение на территории муниципального образования Орловский муниципальный район » следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 2.3. подпунктом 2.9. «2.9. При предоставлении муниципальной услуги должны быть обеспечены условия доступности для инвалидов услуг и объектов (помещения, здания и иные сооружения), на которых они предоставляются, в преодолении барьеров, препятствующих получению муниципальной услуги (использованию объектов) наравне с другими лицами, в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», и другими законодательными и иными нормативными правовыми актами».
[bookmark: _GoBack]2. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района, начальника управления по вопросам жизнеобеспечения, архитектуры и градостроительства администрации Орловского района Бисерова А.Г.

И.о. главы администрации
Орловского района                          	А.Г.Бисеров

image1.png